
 
 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
«НОВООСКОЛЬСКИЙ  РАЙОН» 

 
 

П Р И К А З 
 
 
  «26 »   октября   2018 г.                                                                          № 742 

 
Об итогах проведения муниципального этапа  
XII Международного конкурса детского  
творчества «Красота Божьего мира» 
 

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального района «Новооскольский район» от  «15»  октября  2018 г. 
№698 «О проведении муниципального этапа XII Международного  конкурса 
детского творчества «Красота Божьего мира» и  в целях духовно-
нравственного развития и воспитания обучающихся, приобщения к 
православной и мировой культуре в октябре 2018 года был организован и 
проведен муниципальный этап XII Международного конкурса детского 
творчества «Красота Божьего мира». 

На конкурс было предоставлено более 130 работ из 26 образовательных 
организаций района: МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой», МБОУ «СОШ №2 с УИОП», МБОУ «СОШ №4», 
МБОУ «Великомихайловская СОШ», МБОУ «Киселевская ООШ», МБОУ 
«Немцевская ООШ», МБОУ «Новобезгинская СОШ», МБОУ «Ольховатская 
ООШ», МБОУ «Прибрежная ООШ», МБОУ «Старобезгинская СОШ», 
МБОУ «Шараповская СОШ», МБОУ «Львовская  СОШ»,  МБОУ 
«Тростенецкая СОШ», МБОУ «Богородская ООШ», МБОУ «Солонец – 
Полянская ООШ», МБОУ «Голубинская СОШ», МБУДО «ДДТ», МКУДО 
«НШИ им. Н.И. Платонова», МБДОУ «ЦРР – д/с №6», МБДОУ ДС №8, 
МБДОУ д/с №2 «Умка», МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, МБДОУ 
д/с №9,   МБДОУ «Детский сад с. Ниновка», МБДОУ ДС №10,  МБДОУ 
«Детский сад  с. Великомихайловка».  



          Конкурс проводился в трех возрастных категориях: 
- первая группа – до 8 лет; 
- вторая группа – 9 - 1 2  лет; 
- третья группа – 1 3 - 1 7  лет. 
Участники конкурса, отражали в своих работах все то, что окружает их в 
повседневной жизни - свою семью, друзей, родной дом и город, природу, 
храмы,  используя различные техники исполнения. 
Работы оценивало жюри в составе: 
1. Юркина Ираида Нестеровна – учитель МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол»; 
2. Курлыкина Наталья Михайловна – воспитатель МБДОУ ДС №10; 
3. Еремина Елена Васильевна – педагог – организатор МБУДО «ДДТ». 
Члены жюри отметили следующие недостатки: 
- техника исполнения некоторых работ не соответствует  возрастным 
особенностям обучающихся; 
-  некоторые работы выполнены с нарушением требований к конкурсным 
работам. 
На основании вышеизложенного  п р и к а з ы в а ю: 
 
1. Утвердить  итоги муниципального  этапа XII  Международного конкурса 
детского творчества «Красота Божьего мира».  
2. Признать победителями конкурса следующих участников: 
 
В номинации  «Основная тематика»: возрастная категория: до 8 лет. 

Безух Алексей, «Буренка», МБДОУ ДС №10, рук. Науменко Ирина 
Ивановна; 
Бельба Александра, «Рождество», МБДОУ ДС №10, рук. Курлыкина 
Наталья Михайловна, Фатьянова Наталья Владимировна; 
Росликова Алиса, «Радуга», МБДОУ д/с №9, рук. Моисеева Наталья 
Николаевна;  
Смехнова Полина, «Дорога к храму», МБДОУ д/с №3 комбинированного 
вида, рук. Смехнова Ирина Ивановна; 
Холмовая Виктория, «Хорошо с мамой», МКУ ДО «Новооскольская школа 
искусств имени Н.И. Платонова»,  рук. Козьменко Людмила Григорьевна. 
 
В номинации  «Основная тематика»:  возрастная категория: 9-12 лет 
 
Еремина Алина, «Ангел-Хранитель нас бережет», МБОУ «СОШ №2 с 
углубленным изучением отдельных предметов», рук. Штых Елена 
Николаевна; 
Проценко София, «Моя семья», МБОУ «СОШ №2 с углубленным 
изучением отдельных предметов», рук. Штых Елена Николаевна;  



Цапкова Елизавета, «Наш храм», МБОУ «Ольховатская ООШ», рук. 
Рудавина Ольга Алексеевна. 
 
В номинации  «Основная тематика»:   возрастная категория: 13-17 лет 
 
Горбатовская Дарья, «Душа моей родины», МБОУ «Старобезгинская 
СОШ», рук. Гончарова Елена Владимировна; 
Козырева Валерия,  «Родной уголок», МБОУ «Прибрежная ООШ», МБУДО 
«ДДТ», рук. Коркина Инна Алексеевна; 
Мазикина Дарья, «Крестный ход», МКУ ДО «Новооскольская школа 
искусств имени Н.И. Платонова»,  рук. Трощилова  Лилия Леонидовна; 
Новикова Виктория, «Православный храм», МКУ ДО «Новооскольская 
школа искусств имени Н.И. Платонова»,  рук. Трощилова  Лилия 
Леонидовна; 
Рыжих Анатстасия, «Летний день», МБОУ «Шараповская СОШ», рук. 
Перервенко  Валентина Николаевна; 
Шкиндер Александр, «Успенский собор», МКУ ДО «Новооскольская школа 
искусств имени Н.И. Платонова»,  рук. Козьменко Людмила Григорьевна. 
 
3. Признать призерами конкурса следующих участников: 
 
В номинации  «Основная тематика»: возрастная категория: до 8 лет. 

Авдей Александр,  «Папа, мама и я», МБДОУ д/с №9, рук. Росликова 
Светлана Ивановна; 
Безух Алексей, «Семейный портрет», МБДОУ ДС №10, рук. Фатьянова 
Наталья Владимировна; 
Беседин Родион, «Любимый храм», МБОУ «СОШ №2 с углубленным 
изучением отдельных предметов», рук.  Рубцова Елена Васильевна; 
Гаврилычева Виктория, «Родной уголок», МБДОУ ДС №8, рук. Жданова 
Елена Николаевна, Пичко Елена Васильевна; 
Ивницкий Егор, «Как прекрасен Божий мир», МКУ ДО «Новооскольская 
школа искусств имени Н.И. Платонова»,  рук. Козьменко Людмила 
Григорьевна; 
Лысенко Мария, «Красота родной природы», МБДОУ д/с №3 
комбинированного вида, рук. Рубцова Алла Николаевна; 
Махмудова Элис, «Любимый храм», МБДОУ «Детский сад с. Ниновка», 
рук. Зайченко Марина Васильевна; 
Мацина Евгений, «Научи меня Боже, любить…», МБДОУ ДС №10, рук. 
Мацина Елена Михайловна, Ерёмина Елена Николаевна; 
Рудавина Владистава, «Мой родной храм», МБДОУ «ЦРР – д/с №6», рук. 
Бездетко Наталья Викторовна, Новикова Светлана Васильевна; 



Синджарадзе Габриела, «Родные просторы», МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. 
Серикова Анна Михайловна; 
Уханева Злата, «Любимый город», МБДОУ д/с №9, рук. Овсянникова 
Людмила Евгеньевна; 
Червоненко Эвелина, «Сельский храм»,  МБОУ «СОШ №4 г. Новый 
Оскол», рук. Юркина Ираида Нестеровна. 
 
В номинации  «Основная тематика»:  возрастная категория: 9-12 лет 
 
Беседина Дарья, «Призвание», МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой», рук. Фролова  Татьяна Николаевна; 
Левыкин Владимир, «Мой город», МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени 
Княжны Ольги Николаевны Романовой», рук. Фролова  Татьяна Николаевна; 
Моисеева Полина, «Красота родного края», МБОУ «СОШ №2 с 
углубленным изучением отдельных предметов», рук. Мигрина Людмила 
Яковлевна; 
Ушакова Дарина, «Светлый день Пасха», МКУ ДО «Новооскольская школа 
искусств имени Н.И. Платонова»,  рук. Ушакова Марина Николаевна; 
Чернов Данил, «Утро в деревне», МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 
Юркина Ираида  Нестеровна. 
 
В номинации  «Основная тематика»:   возрастная категория: 13-17 лет 
 
Крикуненко Екатерина, «Рождение дня», МБОУ «Шараповская СОШ», 
рук. Крикуненко Марина Викторовна; 
Сушков Никита, «Христос  Воскрес», МКУ ДО «Новооскольская школа 
искусств имени Н.И. Платонова»,  рук. Козьменко Людмила Григорьевна; 
Подорванов Владислав, «Великолепие Божьего мира», МБОУ 
«Великомихайловская СОШ им. Г.Т. Ильченко», рук. Подорванова Лилия 
Николаевна. 
 
4. Признать участниками конкурса следующих конкурсантов: 

В номинации  «Основная тематика»: возрастная категория: до 8 лет. 

Аракелян Тигран, «Моя семья», МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 
Юркина Ираида Нестеровна; 
Бегмурадова Эвелина, «Спасение младенца», МБОУ «СОШ №4 г. Новый 
Оскол», рук. Куприянова Ольга Викторовна; 
Беленко Даниил, «Святой уголочек бескрайней России», МБДОУ д/с №2 
«Умка», рук. Беленко Татьяна Яковлевна, Безлепкина Ирина Николаевна; 
Беляева Варвара, «Русь православная», МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. 
Гладких Анна Викторовна; 



Бойченко Александр, «Самая лучшая мама на свете», МБДОУ д/с №9, рук. 
Юркина Ираида Нестеровна;  
Бойченко Анна, «Библейские сюжеты», МБДОУ д/с №3 комбинированного 
вида, Левыкин Александр Сергеевич, Верстова Елена Сергеевна, Кадакова 
Марина Анатольевна; 
Боярченков Денис, «Милый сердцу уголок»,  МБОУ «Богородская ООШ», 
рук. Гончарова Ирина Александровна; 
Будник Юлия, «Осень золотая», МБДОУ «ЦРР – д/с №6», рук. Будник Яна 
Юрьевна, Луценко Наталья Александровна; 
Булавина Елизавета, «Послание доброты», МБДОУ ДС №8, рук. Ткаченко 
Людмила Георгиевна, Ситько Татьяна Алексеевна; 
Глинская Алина, «Святая обитель», МБДОУ д/с №9, рук. Кузнецова 
Марина Владимировна; 
Глушков Егор, «Великая княгиня Ольга», МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. 
Сидельникова Елена Николаевна, Шкарандина Наталья Сергеевна; 
Голубчиков Даниил, «Ноев Ковчег», МБДОУ «ЦРР – д/с №6», рук. 
Панкратова Елена Анатольевна, Герасимова Яна Геннадьевна; 
Гончаров Константин, «В преддверие чуда», МБОУ «Богородская ООШ», 
рук. Гончарова Ирина Александровна; 
Гончарова Екатерина, «Мой любимый двор», МБДОУ «ЦРР – д/с №6», рук. 
Харабутова Виктория Викторовна, Власова Надежда Ильинична; 
Грищенко Виктория, «Родные просторы», МБДОУ ДС №10, рук. Леонтьева 
Марина Анатольевна, Тарасова Татьяна Михайловна; 
Данилова Диана, «Сиреневый закат», МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. 
Савина Людмила Анатольевна; 
Дедов Глеб, «Ангел хранитель», МБДОУ «Детский сад с. 
Великомихайловка», рук. Черненко Светлана Александровна; 
Дзюба Анна, «Светлые чувства», МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. 
Буруменская Нина Викторовна; 
Домащенко Анастасия, «Пусть будут ангелы летать над нашим домом», 
МБДОУ ДС №10, рук. Домащенко Е.В., Поданева Т.А.; 
Зарецкая Александра, «Милый сердцу уголок», МБДОУ ДС №10, рук. 
Науменко И.И., Сахно О.С.; 
Кармалицкий Артем, «Красота родной природы», МБДОУ «ЦРР – д/с №6», 
рук. Кармалицкая Оксана Ивановна, Варнавская Марина Викторовна; 
Качало Александра, «Осенние мотивы», МБДОУ ДС №8, рук. Бельченко 
Татьяна  Николаевна, Чеботарева Вера Васильевна; 
Колесников Ярослав, «Храм моей души», МБДОУ д/с №3 
комбинированного вида, рук. Дворяшина Виктория Олеговна, Чернявская 
Анастасия Леонидовна; 
Колядина Яна, «Спасение праведного Ноя», МБОУ «СОШ №4 г. Новый 
Оскол», рук. Куприянова Ольга Викторовна; 
Костенников Михаил, «Дом любимой бабушки», МБДОУ д/с №9, рук. 
Чаплыгина Инна Васильевна; 



Крыжановский Андрей, «Мой храм и родная природа», МБОУ 
«Старобезгинская СОШ», рук. Савина Людмила Анатольевна; 
Кулаева Дарина, «Свято-Никольский храм с. Великомихайловка», МБДОУ 
«Детский сад с. Великомихайловка», рук.  Игнатенко Татьяна Васильевна; 
Куприянова Дарина, «Верный друг», МБДОУ д/с №9, рук. Радченко Елена 
Олеговна; 
Курлыкина Данил, «Святитель Иоан архиепископ Новгородский», МБОУ 
«Львовская  СОШ», рук. Артемова Надежда Ивановна; 
Леонтьев Егор, «Дом души», МБДОУ ДС №10, рук. Леонтьева Марина 
Анатольевна, Тарасова Татьяна Михайловна; 
Макущенко Вадим, «Полет Ангела», МБДОУ ДС №10, рук. Леонтьева 
Марина Анатольевна, Тарасова Татьяна Михайловна; 
Мамаев Тимофей, «Такое красивое поле», МБДОУ «Детский сад с. 
Великомихайловка», рук.  Игнатенко Татьяна Васильевна; 
Масленников Сергей, «Всемирный потоп. Ноев ковчег», МБДОУ «Детский 
сад с. Ниновка», рук. Зайченко Марина Васильевна; 
Мелконян Милена, «Унылая пора – очей очарование», МБОУ «СОШ №4 г. 
Новый Оскол», рук. Юркина Ираида Нестеровна; 
Михолат Назар, «Любимый храм», МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, 
рук. Дронова  Инна Витальевна; 
Прохор Настоящий, «Чудо небес», МБОУ «СОШ №2 с углубленным 
изучением отдельных предметов», рук. Фиронова Наталья Александровна;  
Прохорова Валерия, «Осень в лесу», МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», 
рук. Юркина Ираида Нестеровна; 
Пундик Эллина, «Вот моя деревня, вот мой край родной…», МБДОУ «ЦРР 
– д/с №6», рук. Ухарская Ольга Алексеевна, конотопченко Светлана 
Алексеевна; 
Радомская Анна, «Красота земли русской», МБОУ «Великомихайловская 
СОШ им. Г.Т. Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 
Рожкова Вероника, «Дорога в храм», МБДОУ ДС №10, рук. Ахновская 
Елена Ивановна; 
Рудавина Полина, «Осенняя пора», МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Рудавина 
Ирина Сергеевна. 
Сергеев Никита, «Дева Мария с младенцем», МБОУ «СОШ №2 с 
углубленным изучением отдельных предметов», рук. Фиронова Наталья 
Александровна; 
Соколова Ирина, «Сквозь ветви и гроздья рябины на тихое небо гляжу», 
МБДОУ «Детский сад с. Ниновка», рук. Лукьянова Евгения Александровна; 
Стародубцева Дарья, «Яблочный спас», МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», 
рук. Юркина Ираида Нестеровна; 
Столгевич Ксения, «Бог всегда везде с тобой», МБДОУ «Детский сад с. 
Ниновка», рук. Лукьянова Евгения Александровна; 
Сурченко Александра, «Простая, как Божье прощенье, прозрачная ширится 
даль…», МБДОУ «Детский сад с. Ниновка», рук. Лукьянова Евгения 
Александровна; 



Тарадейко Мария, «Божье благословенье», МБДОУ ДС №8, рук. 
Третьякова Ирина Дмитриевна, Сидоренко Людмила Николаевна; 
Тарасова Янина, «Наша церковь», МБДОУ ДС №10, рук. Колесникова 
Людмила Егоровна; 
Татаринцева Татьяна, «Радость прилетела с небес», МБДОУ ДС №8, рук. 
Бельченко Ирина Николаевна; 
Титовская Мария, «Краски осени», МБОУ «СОШ №2 с углубленным 
изучением отдельных предметов», рук. Фиронова Наталья Александровна; 
Тощина Анастасия, «Пусть всегда будет мама», МБДОУ ДС №8, рук. 
Суздальцева Надежда Павловна; 
Трактирская Марина, «Самый близкий человек», МБДОУ д/с №9, рук. 
Деревцова Ирина Александровна; 
Трофимова Вероника, «Дорога к Богу», МБДОУ ДС №8, рук. Нечаева 
Наталья Анатольевна; 
Ухватов Илья, «Добрый мир», МБДОУ ДС №10, рук. Данилова Наталья 
Николаевна; 
Филатов Артем, «Осенний день», МБДОУ «Детский сад с. Ниновка», рук. 
Зайченко Марина Васильевна; 
Филатова Мария, «Дорога к храму», МБДОУ д/с №9, рук. Черных 
Маргарита Владимировна; 
Чернов Илья, «Ноев ковчег», МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Семендяева 
Елена Дмитриевна;  
Черных Александра, «Божья любовь – наша защита и спасение», МБДОУ 
ДС №10, рук. Сахно О.С., Науменко И.И.; 
Шинкаренко Владислав, «Светлая  Пасха», МКУ ДО «Новооскольская 
школа искусств имени Н.И. Платонова»,  рук. Трощилова  Лилия 
Леонидовна; 
Широких Ксения, «Моя семья, мои друзья», МБДОУ д/с №3 
комбинированного вида, рук. Верстова Наталья Григорьевна; 
Шкиленко Валерия, «У меня есть семья – мама, папа, брат и я», МБОУ 
«Новобезгинская СОШ», рук. Шкиленко  Татьяна Александровна. 
 
В номинации  «Основная тематика»:  возрастная категория: 9-12 лет 

 
Алтунина Дарья, «Деревенька», МКУ ДО «Новооскольская школа искусств 
имени Н.И. Платонова»,  рук. Ушакова Марина Николаевна; 
Аракелян Лаура, «Путь к храму», МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 
Юркина Ираида  Нестеровна; 
Боева Кристина, «Белочка», МКУ ДО «Новооскольская школа искусств 
имени Н.И. Платонова»,  рук. Ушакова Марина Николаевна; 
Васильева Мария, «Святые места Белогорья», МБОУ «Солонец-Полянская 
ООШ», рук. Лаврова Е.Д.; 
Воевода Екатерина, «Родные просторы», МБОУ «Шараповская СОШ», рук. 
Ларина Надежда Ивановна; 



Гончаров Родион, «Моя семья», МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой», рук. Фролова  Татьяна Николаевна; 
Грищенко Анастасия, «Совушка», МКУ ДО «Новооскольская школа 
искусств имени Н.И. Платонова»,  рук. Ушакова Марина Николаевна; 
Епифанова Карина, «Под защитой Богородицы», МБОУ  «Киселевская 
СОШ», рук. Терехова Л.В.; 
Ивенская Екатерина, «Люблю природу русскую…», МБОУ «СОШ №4 г. 
Новый Оскол», рук. Богданова Татьяна Анатольевна; 
Исмаилов Артем, «Успение пресвятой Богородицы», МБОУ «СОШ №4 г. 
Новый Оскол», рук. Верстова Наталья Александровна; 
Минх Елизавета, «Мой храм», МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук.  
Ломаченко Елена Ивановна; 
Мусаева Самира, «Красота православного храма»,  МБОУ  «Киселевская 
СОШ», рук. Орлова Н.В.; 
Мухамедова Аиша, «Мой родной Новооскольский край», МБОУ  
«Киселевская СОШ», рук. Терехова Л.В.; 
Нечаев Мирослав, «Пробуждение природы», МБОУ «Новобезгинская 
СОШ», рук. Шкиленко Татьяна Александровна; 
Попова Софья, «Ты есть», МБОУ «Немцевская  СОШ», рук. Ахромеева 
Вера Николаевна; 
Потапова Эвелина, «Зимний вечер», МКУ ДО «Новооскольская школа 
искусств имени Н.И. Платонова»,  рук. Ушакова Марина Николаевна; 
Потапова Эвелина, «Собор успения Пресвятой Богородицы», МБОУ «СОШ 
№2 с углубленным изучением отдельных предметов», рук. Штых Елена 
Николаевна; 
Рыжакова Анастасия, «Вериговский родник», МКУ ДО «Новооскольская 
школа искусств имени Н.И. Платонова»,  рук. Трощилова  Лилия 
Леонидовна; 
Стрельникова Екатерина, «Дары волхвов», МБОУ «СОШ №4 г. Новый 
Оскол», рук. Богданова Татьяна Анатольевна; 
Суровцев Иван, «Пасхальная Служба», МКУ ДО «Новооскольская школа 
искусств имени Н.И. Платонова»,  рук. Трощилова  Лилия Леонидовна; 
Ткаченко Дмитрий, «Храм! Ты в сердце нашем», МБОУ «Новобезгинская 
СОШ», рук. Буруменская Нина Викторовна; 
Третьякова Анастасия, «Путь храму», МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», 
рук. Юркина Ираида  Нестеровна; 
Трофимова Александра, «Красота духовной жизни»,  МБОУ 
«Новобезгинская СОШ», рук. Мишкой Анна Владимировна; 
Трунова Екатерина, «Мой любимый храм», МБОУ «СОШ №1 с УИОП 
имени Княжны Ольги Николаевны Романовой», рук. Фролова  Татьяна 
Николаевна; 
Удовенко Кристина, «Зимняя вера», МБОУ «Немцевская ООШ», рук. 
Ахромеева Вера Николаевна. 
 
 



В номинации  «Основная тематика»:  возрастная категория: 13-17 лет 
 
 

Волкова Луиза, «Ангел хранитель», МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 
Г.Т. Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 
Дерябина Дарья, «Холки», МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой», рук. Фролова  Татьяна Николаевна; 
Махмудова Алена, «Помощь Ангела», МБОУ «Солонец-Полянская ООШ», 
рук. Анисимова А.М.; 
Могилко Иван, «Притча о сеятеле», МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. 
Алехин Василий Викторович; 
Осипова Юлия, «Храм из детства», МБОУ «Солонец-Полянская ООШ», 
рук. Анисимова А.М.; 
Полякова  Елизавета, «Мой дом, моя деревня», МБОУ «СОШ №1 с УИОП 
имени Княжны Ольги Николаевны Романовой», рук. Фролова  Татьяна 
Николаевна; 
Радомская Анастасия, «Дорога к храму», МБОУ «Великомихайловская 
СОШ им. Г.Т. Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 
Савицкая Алина, «Памятник на Прохоровском поле. Звонница», МКУ ДО 
«Новооскольская школа искусств имени Н.И. Платонова»,  рук. Козьменко 
Людмила Григорьевна; 
Терехов Андрей, «Храм села Голубино», МБОУ «Киселевская  СОШ», рук. 
Тарасова Н.Ю.; 
Хонякова Ульяна, «Родные просторы», МБОУ «Солонец-Полянская ООШ», 
рук. Лаврова Е.Д. 
 
 
5. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 
педагогов итоги  муниципального этапа XII  Международного конкурса 
детского творчества «Красота Божьего мира»,  а также указать на 
обязательность участия в районных конкурсах. 
 
6.  Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУДО 
«ДДТ» Пуль Т.В. 
 
 
 
 
Начальник  управления 
 образования                                                                                        Ю. Нехаев 
 
 
 
   


